tidak sah menurut hukum.
11

“Hadyul Islam Fatawi Mu’ashirah” dari Yusuf Qardawi berpendapat

bahwa hukum asal mengawini wanita Ahl Al-Kitab menurut jumhur ulama adalah

mubah. Namun demikian diantara sahabat yang tidak berpendapat demikian

adalah Umar bin al-Khattab (42 SH/581 M / 23 H/644 M) melarang pernikahan

9
Nur Asiah, “Kajian Hukum Terhadap Perkawinan Beda Agama Menurut Undang-

Undang Perkawinan Dan Hukum Islam”, Vol. 10, No. 2, (Jurnal Fakultas Hukum Universitas

Samudra Aceh, 2015).
10

Nur Susiyanti, “Hukum Perkawinan Beda Agama Menurut Gus Nuril (Tinjauan